CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento de Urgência Art. 155 – PL 536/2024.

Senhor (a) Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do o art. 117, XV, combinado com o

art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para

a tramitação do PL 536/2024, que Regulamenta a profissão de Motorista

Autônomo  de  Serviços  de  Mobilidade  Urbana  e  dá  outras

providências.

Sala das Sessões, 06/03/2024.

Daniel
Agrobom
PL/GO

*C
D2

47
10

60
57

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247106057000

RE
Q

 n
.7

37
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

03
/2

02
4

09
:3

3:
09

.2
57

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Daniel Agrobom)

Regulamenta a profissão de

Motorista Autônomo de Serviços de

M o b i l i d a d e  U r b a n a  e  d á  o u t r a s

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD247106057000, nesta ordem:

 1  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 4  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 5  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF) - LÍDER

 6  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 7  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7899)

 8  Dep. Dayany Bittencourt (UNIÃO/CE)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247106057000

RE
Q

 n
.7

37
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

03
/2

02
4

09
:3

3:
09

.2
57

 -
M

ES
A